муниципальное учреждение культуры
«РЫБИНСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ»

ПРИКАЗ

От 16.02.2022 № 01-02-07

Об организационных мероприятиях о
защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию

В целях исполнения федеральных законов от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2010 №
436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», а также с целью соблюдения
классификации информационной продукции (спектаклей в МУК «Рыбинский
театр кукол»)

*

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию, о порядке классификации информационной
продукции по спектаклям текущего репертуара и размещения знака
информационной продукции МУК «Рыбинский театр кукол» (Приложение №
1).

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по контролю за
соблюдением законодательства о защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и (или) развитию в следующем составе:
Быков А.В., главный режиссер - председатель комиссии
Посыпкина Н.А., заместитель директора - член комиссии
Тарунова О.М., руководитель лит.-драм, части - член комиссии

3. Утвердить «Положение о комиссии, рассматривающей спектакли
текущего репертуара о защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию, о порядке классификации информационной продукции
по спектаклям текущего репертуара и размещения знака информационной
продукции МУК «Рыбинский театр кукол» (Приложение № 2).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Иванова